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INFORME DE LABORES
PERIODO ENERO — DICIEMBRE 2013

Estimados Sefiores.

A continuacion me permito detallar brevemente las actividades mds relevantes ejecutadas en el periodo
comprendido desde el 01 de enero de 2013 hasta la presente fecha.

> Al 31 de Diciembre de 2013 contamos con un total de 34 socios es decir que durante el 2013
se incorporaron 6 accionistas, de los cuales no se lleg6 a concretar el proceso y por ende no se
logrod cobrar la diferencia de la venta de accion de los sefiores Aguilar Hernando y del sefior
Benavides Anibal por un total de 1600 ddlares que se puede recuperar y afecta en la liquidez de
la compafiia para solventar los gastos que se incurren para el buen funcionamiento de la
misma,

» Para Mayo del 2013 se logro el cambio del objeto social es decir la aprobacién del cambio de
estatutos para proceder con el tramite de la habilitacion proceso que nos llevo 13 meses de
constante trabajo y solventar los pedidos de la Superintendencia de Compaiiias.

» Durante el afio 2013 nuestro objetivo primordial ha sido conseguir la habilitacién de la
Compania a pesar de que tuvimos muchos tropiezos, egoismo por parte de las otras Compafiias
e incluso personas inescrupulosas que trataron de estafarnos ofreciéndonos dicha habilitacion
incluyendo carga y el anexo con una compafia colombiana, sin embargo gracias a la
experiencia que se tiene no pudieron realizar su objetivo.

» Finalmente con fecha 07 de Enero del 2014 se logra la obtencién del Certificado de ldoneidad
documento que ha sido muy dificil de conseguir y de poder llegar a personas serias que nos
ayudaron y colaboraron cumpliendo en los plazos indicados lo ofrecido.

» La Companiia no puede subsistir sin ingresos es por esto que en el afio 2013 nos propusimos
recuperar dinero por concepto de mensualidades con un total de 3.713 DOLARES
AMERICANOS valor que es representativo para la empresa y cancelar servicios basicos, sueldos,
impuestos, honorarios, arriendo etc.

Luego de lo expuesto y del esfuerzo realizado de manera permanente y sin dejarnos vencer a pesar de
muchos problemas que se presentaron y el ingreso de pocos accionistas pongo en su conocimiento para
su aprobacion, con el compromiso serio de seguir velando por nuestros intereses, para que la Compafiia
Internacional de Transporte Pesado NEWROADS S.A. alcance los objetivos y éxitos deseados.
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LECTURA DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Al 31 de Diciembre del 2013 la Compaiiia cuenta con un total de Activos de
19.175,53 siendo lo mas relevante las cuentas por cobrar accionistas por
3.592,83 y los anticipos que se han realizado para el proceso de habilitacion
de 4.999,65. En pasivos tenemos un total de 1.399,48 frente al afio 2012
que teniamos un total de 5.279,47 reduciéndose considerablemente y
nuestras cuentas por pagar es menor que el afito 2012 mas un patrimonio de
17.776,05

Al final del ano 2013 la empresa cuenta con una utilidad neta de 1.685,43
que resulta de la diferencia de los Ingresos por 19.504,56 que recibimos de
mensualidades, aporte a la asociacion de transporte pesado, venta de sellos y
venta de acciones, menos los gastos por un valor de 17.521,70 que se
incurrié en pago a empleados, aporte al IEES, arriendo, beneficios sociales y
servicios basicos.

Como vemos la empresa se ha mantenido en sus Activos, ha disminuido sus
deudas o pasivos. Demostrando la solvencia y capacidad de trabajo

Presentamos a continuacion el Balance General y Estado de Resultados al 31
de diciembre del 2013.
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TRANSPORTE NEWROADS S.A
0491510773001
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS
VENTAS 0% 7.329,00
VENTAS 12% 0,00
VENTAS EXENTAS 12.175,56
GASTOS OPERATIVOS
SUELDOS 3.587,30
IESS 441,63
FONDOS DE RESERVA 0,00
DECIMO CUARTO SUELDO 53,00
DECIMO TERCER SUELDO 219,02
VACACIONES 29,17
LIQUIDACION TRABAJADORES EVELIN 0,00
ARRIENDOS 468,75
COMISIONES 41,73
HONORARIOS 125,53
MANTENIMIENTO 1.721,65
OTROS SERVICIOS 2.143,40
PUBLICIDAD 77,14
SERVICIOS BASICOS 992,36
SUMINISTROS Y MATERIALES 983,48
TRANSPORTE 10,00
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 52,19
GASTO IVA 488,26
PROVISIONES SOCIALES 372,47
DEPRECIACIONES 2.143,68
ARRIENDOS SRA OLGA 2.160,00
gastos de amortizacion 773,76
GASTOS NO DEDUCIBLES 637,18
UTILIDAD
15% DE TRABAJADORES
BASE IMPUESTO A LA RENTA
UTILIDAD NETA
RESERVA LEGAL
UTILIDAD
RETENCIONES ANO ANTERIORES
A PAGAR
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19.504,56

17.521,70

1.982,86
297,43
1.685,43

1.685,43
84,27
1.601,16
96,02
-96,02




NEWROADS S.A.
RUC 0491510773001
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVOS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTE NO RELACIONADOS
CREDITO TRIBUTARIO RENTA

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES Y ENSERES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE COMPUTACION

(-) DEPRECIACION ACUMIULADA PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
ACTIVOS DE EXPLORACION Y EXPLOTACION

ACTIVOS INTANGIBLES

GASTS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION

(-) AMORTIZACION ACUMULDA DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

OTRAS INVERSIONES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR NO CORRIENTES
PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS ACCIONISTAS

PROVISIONES

OBLIGACIONES EMITIDAS CORRIENTE

PARTICIPACION DE TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO
CREDITO MUTUO

ANTICIPO CLIENTES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR LOCALES

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADOS

RESERVA LEGAL

RESULTADOS ACUMULADOS

(-) PERDIDAS ACUMULADAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
TOTAL DE PASIVO + PATRIMONI
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4.363,45

674,60
3.592,83

96,02
2.878,24
1.403,07
895,97
4.734,73
-4.155,53

1.934,19
3.481,71
-1.547,52
9.999,65
5.000,00
4.999,65

1.399,48
137,53
372,47
137,82
297,43

10,87
208,33
235,03

17.776,05
2.000,00
1.601,36

18.005,96

-5.432,43
1.601,16

19.175,53

1.399,48

__17.77608

19.175,53




