

## COMPAÑIA INTERNACIONAL DE TRANSPORTE PESADO Y COMERCIO EXTERIOR

#### NEWROADS S.A.

INFORME DE LABORES PERIODO ENERO – DICIEMBRE 2013 PAGINA

~1~

Tulcán, 08 de Marzo del 2014

### INFORME DE LABORES PERIODO ENERO – DICIEMBRE 2013

Estimados Señores.

A continuación me permito detallar brevemente las actividades más relevantes ejecutadas en el periodo comprendido desde el 01 de enero de 2013 hasta la presente fecha.

- Al 31 de Diciembre de 2013 contamos con un total de 34 socios es decir que durante el 2013 se incorporaron 6 accionistas, de los cuales no se llegó a concretar el proceso y por ende no se logró cobrar la diferencia de la venta de acción de los señores Aguilar Hernando y del señor Benavides Aníbal por un total de 1600 dólares que se puede recuperar y afecta en la liquidez de la compañía para solventar los gastos que se incurren para el buen funcionamiento de la misma.
- Para Mayo del 2013 se logró el cambio del objeto social es decir la aprobación del cambio de estatutos para proceder con el trámite de la habilitación proceso que nos llevó 13 meses de constante trabajo y solventar los pedidos de la Superintendencia de Compañías.
- Durante el año 2013 nuestro objetivo primordial ha sido conseguir la habilitación de la Compañía a pesar de que tuvimos muchos tropiezos, egoísmo por parte de las otras Compañías e incluso personas inescrupulosas que trataron de estafarnos ofreciéndonos dicha habilitación incluyendo carga y el anexo con una compañía colombiana, sin embargo gracias a la experiencia que se tiene no pudieron realizar su objetivo.
- Finalmente con fecha 07 de Enero del 2014 se logra la obtención del Certificado de Idoneidad documento que ha sido muy dificil de conseguir y de poder llegar a personas serias que nos ayudaron y colaboraron cumpliendo en los plazos indicados lo ofrecido.
- ➤ La Compañía no puede subsistir sin ingresos es por esto que en el año 2013 nos propusimos recuperar dinero por concepto de mensualidades con un total de 3.713 DOLARES AMERICANOS valor que es representativo para la empresa y cancelar servicios básicos, sueldos, impuestos, honorarios, arriendo etc.

Luego de lo expuesto y del esfuerzo realizado de manera permanente y sin dejarnos vencer a pesar de muchos problemas que se presentaron y el ingreso de pocos accionistas pongo en su conocimiento para su aprobación, con el compromiso serio de seguir velando por nuestros intereses, para que la Compañía Internacional de Transporte Pesado NEWROADS S.A. alcance los objetivos y éxitos deseados.

Atentamente,

C.P.A. Lic. Marjorie Fuentes L.

GERENTE GENERAL



TULCAN - ECUADOR



## COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE TRANSPORTE PESADO Y COMERCIO EXTERIOR

### NEWROADS S.A.

INFORME DE LABORES
PERIODO ENERO – DICIEMBRE 2013

**PAGINA** 

~1~

#### LECTURA DE ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Al 31 de Diciembre del 2013 la Compañía cuenta con un total de Activos de 19.175,53 siendo lo más relevante las cuentas por cobrar accionistas por 3.592,83 y los anticipos que se han realizado para el proceso de habilitación de 4.999,65. En pasivos tenemos un total de 1.399,48 frente al año 2012 que teníamos un total de 5.279,47 reduciéndose considerablemente y nuestras cuentas por pagar es menor que el año 2012 más un patrimonio de 17.776,05

Al final del año 2013 la empresa cuenta con una utilidad neta de 1.685,43 que resulta de la diferencia de los Ingresos por 19.504,56 que recibimos de mensualidades, aporte a la asociación de transporte pesado, venta de sellos y venta de acciones, menos los gastos por un valor de 17.521,70 que se incurrió en pago a empleados, aporte al IEES, arriendo, beneficios sociales y servicios básicos.

Como vemos la empresa se ha mantenido en sus Activos, ha disminuido sus deudas o pasivos. Demostrando la solvencia y capacidad de trabajo

Presentamos a continuación el Balance General y Estado de Resultados al 31 de diciembre del 2013.



# TRANSPORTE NEWROADS S.A 0491510773001 ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS		19.504,56
VENTAS 0%	7.329,00	
VENTAS 12%	0,00	
VENTAS EXENTAS	12.175,56	
GASTOS OPERATIVOS		17.521,70
SUELDOS	3.587,30	
IESS	441,63	
FONDOS DE RESERVA	0,00	
DECIMO CUARTO SUELDO	53,00	
DECIMO TERCER SUELDO	219,02	
VACACIONES	29,17	
LIQUIDACION TRABAJADORES EVELIN	0,00	
ARRIENDOS	468,75	
COMISIONES	41,73	
HONORARIOS	125,53	
MANTENIMIENTO	1.721,65	
OTROS SERVICIOS	2.143,40	
PUBLICIDAD	77,14	
SERVICIOS BASICOS	992,36	
SUMINISTROS Y MATERIALES	983,48	
TRANSPORTE	10,00	
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	52,19	
GASTO IVA	488,26	
PROVISIONES SOCIALES	372,47	
DEPRECIACIONES	2.143,68	
ARRIENDOS SRA OLGA	2.160,00	
gastos de amortizacion	773,76	
GASTOS NO DEDUCIBLES	637,18	
UTILIDAD		1.982,86
15% DE TRABAJADORES		297,43
BASE IMPUESTO A LA RENTA		1.685,43
UTILIDAD NETA		1.685,43
RESERVA LEGAL		84,27
UTILIDAD		1.601,16
RETENCIONES AÑO ANTERIORES		96,02
A PAGAR		-96,02

GERENTE

THE WILLIAM SERVICE SE

CONTADOR

# NEWROADS S.A. RUC 0491510773001 BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVOS ACTIVOS		19.175,53
ACTIVOS CORRIENTES	4.363,45	
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTE NO RELACIONADOS	674,60 3.592,83	
CREDITO TRIBUTARIO RENTA	96,02	
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	2.878,24	
MUEBLES Y ENSERES	1.403,07	
MAQUINARIA Y EQUIPO	895,97	
EQUIPO DE COMPUTACION	4.734,73	
(-) DEPRECIACION ACUMIULADA PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO ACTIVOS DE EXPLORACION Y EXPLOTACION	-4.155,53	
ACTIVOS INTANGIBLES	1.934,19	
GASTS DE ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION	3.481,71	
(-) AMORTIZACION ACUMULDA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-1.547,52	
ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	9.999,65	
OTRAS INVERSIONES	5.000,00	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR NO CORRIENTES	4.999,65	
PASIVOS	_	1.399,48
PASIVO CORRIENTE	1.399,48	
PRESTAMOS ACCIONISTAS	137,53	
PROVISIONES	372,47	
OBLIGACIONES EMITIDAS CORRIENTE	137,82	
PARTICIPACION DE TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO	297,43	
CREDITO MUTUO	10,87	
ANTICIPO CLIENTES	208,33	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR LOCALES	235,03	
PATRIMONIO NETO	_	17.776,05
CAPITAL	17.776,05	
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADOS	2.000,00	
RESERVA LEGAL	1.601,36	
RESULTADOS ACUMULADOS	18.005,96	
(-) PERDIDAS ACUMULADAS	~5.432,43	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.601,16	
TOTAL DE PASIVO + PATRIMONI	=	19.175,53

GERENTE TI MOUTUS &



A AURCOSING PROPERTY OF THE PR